Управление образования администрации Яйского муниципального района
(УО администрации Яйского муниципального района)

ПРИКАЗ

21.10.2019.                                                                                        № 195

Об организации фестиваля

В соответствии с планом работы  Управления образования Администрации Яйского муниципального района на 2019 –  2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение районного  фестиваля - конкурса детского творчества  воспитанников дошкольных образовательных учреждений Яйского муниципального района  «Звонкий голос детства».
1. Утвердить Положение о районном  фестивале - конкурсе детского творчества  воспитанников дошкольных образовательных учреждений Яйского муниципального района  «Звонкий голос детства».
1. Контроль за исполнением приказа возложить на Мяленко Ларису Михайловну, методиста МБУ «ИМЦ УО Администрации Яйского муниципального района» (по согласованию).

 Начальник Управления
образования администрации
Яйского муниципального района                                             С.В. Юдина

С приказом ознакомлены:
                    Л.М. Мяленко

Утверждено
Приказом Управления образования Администрации Яйского муниципального района
№ 195 от 21 октября                   2019 г.

Положение о районном фестивале - конкурсе детского творчества
воспитанников дошкольных образовательных учреждений
Яйского муниципального района
 «Звонкий голос детства»

1.  Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного фестиваля - конкурса детского творчества воспитанников дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп Яйского муниципального района «Звонкий голос детства».
1.2. Учредителем Фестиваля является Управление образования администрации Яйского муниципального района.
1.3. В фестивале участвуют воспитанники дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп Яйского муниципального района.

2.  Цели и задачи
Цель: приобщение детей дошкольного возраста к музыкальной культуре, развитие у них творческих способностей.
Задачи:
1. способствовать всестороннему развитию творческих способностей детей дошкольного возраста;
1. повысить мотивацию деятельности, педагогического мастерства и творчества специалистов ДОУ по созданию условий для развития творческой активности детей в музыкальной деятельности.

3.  Условия, содержание конкурса
В фестивале - конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях Яйского муниципального района от 4 до 7 лет (индивидуальные и групповые номера).
На фестиваль - конкурс приглашаются три возрастные категории:
1. 4-5 лет (включительно) не более двух воспитанников от одного сельского ДОУ и не более трёх воспитанников поселкового ДОУ;
1. 5-6 лет (включительно) не более двух воспитанников от одного сельского ДОУ и не более трёх воспитанников поселкового ДОУ;
1. 3. 6-7 лет (включительно) не более двух воспитанников от одного сельского ДОУ и не более трёх воспитанников поселкового ДОУ.
Содержание фестиваля – конкурса  определяется музыкальными номерами в соответствии с заявленными номинациями.
	Обязательно музыкальное сопровождение. Исполнение песни с помощью микрофона (по желанию).
3.1  Состав экспертного жюри
С. В. Юдина – председатель жюри;
Л. М. Мяленко – методист МБУ «ИМЦ УО»;
Д. С. Давыдова -  педагог Детской школы искусств;
Т. В. Мосина - педагог Детской школы искусств.

3.2  Порядок и сроки проведения
Фестиваль - Конкурс проводится на базе МКДОУ «Яйский детский сад «Солнышко»
Дата проведения фестиваля – 03 декабря 2019 года в 10 ч. 00 мин.
Срок подачи заявок – до 26.11.2019 г. на электронный адрес МКДОУ «Яйский детский сад «Солнышко» solnyaya@yandex.ru
Заявки принимаются в установленной форме (приложение 1).

3.3  Номинации конкурса:
1. Народная песня
2. Эстрадная песня
3. Детская песня

3.4  Критерии оценки
1. Исполнительское мастерство
1. Сценическая культура
1. Музыкальное оформление
1. Эмоциональность исполнения и выразительность костюмов
1. Соответствие репертуара возрастной категории участников

4.  Награждение
 	По итогам фестиваля - конкурса определяются победители в каждой номинации и каждой возрастной группе.  Грамотами Управления образования администрации Яйского муниципального района награждаются воспитанники, занявшие 1, 2 и 3 места.

Приложение 1

Заявка на участие в районном фестивале детского творчества воспитанников дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп Яйского муниципального района «Звонкий голос детства»

	№
	наименование ДОУ
(ОУ)
	ФИО
 воспитанника
	возраст
	индивидуальный или групповой номер
	номинация
	название и автор песни

Руководитель ДОУ (ОУ)